

Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
GRUPO 01 - KIT DE CORPECTOMIA CERVICAL EXPANSÍVEL						
1	Dispositivo expansível para corpectomia cervical com diâmetro de 12- 14mm e altura de 15-74mm em titânio.	442065	UNID	5	R\$ 4.850,00	R\$ 24.250,00
2	Bases distais ovaladas medindo 15x12mm a 19x16mm reta, lordótica ou cifótica e com angulação de 0°-15° em titânio.	441946	UNID	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
3	Bases distais redondas com diâmetro de 14-16mm reta, lordótica ou cifótica e com angulação de 0°-15° em titânio.	441946	UNID	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
4	Parafuso de fixação do dispositivo em titânio.	444786	UNID	10	R\$ 142,50	R\$ 1.425,00
5	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	459808	UNID	5	R\$ 27.900,00	R\$ 139.500,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1					R\$ 245.175,00	
GRUPO 02 - KIT CORPECTOMIA TÓRACO-LOMBAR EM GAIOLA						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Substituto de corpo vertebral em titânio tóraco-lombar com diâmetro de 20-30mm, comprimento de 25-150mm e angulação das bases de 0°- 16°.	441946	UNID	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
7	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	459808	UNID	5	R\$ 27.900,00	R\$ 139.500,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 02					R\$ 159.500,00	
GRUPO 03 - KIT DE CORPECTOMIA TÓRACO-LOMBAR EXPANSÍVEL						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Dispositivo expansível para corpectomia tóraco-lombar com bases ovaladas medindo medindo de 12x14mm a 25x32mm, com 15-120mm de altura, reta, lordótica ou cifótica, angulação de 0°-15°, em titânio.	441946	UNID	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
9	Parafuso de bloqueio e travamento em titânio	444787	UNID	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
10	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	459808	UNID	5	R\$ 27.900,00	R\$ 139.500,00
VALOR TOTAL GRUPO 03					R\$ 160.750,00	
GRUPO 04 - KIT DE ARTRODESE CERVICAL ANTERIOR COM PLACA DINÂMICA						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

11	Placa de fixação cervical anterior dinâmica, como lordose anatômica, várias possibilidades de inserção do parafuso, medindo de 25-125mm de comprimento para 1 a 5 níveis, em titânio.	444643	UNID	10	R\$ 7.335,00	R\$ 73.350,00
12	Parafuso cervical monocortical de alma porosa, autoperfurante e com bloqueador expansivo interno; medindo de 10-18mm de comprimento e 4-4,5mm de diâmetro em titânio	444779	UNID	80	R\$ 1.300,00	R\$ 104.000,00
13	Espaçador intervertebral cervical em PEEK recoberto de Plasmapore com 0°-5° de Lordose, 14-16mm de largura, 11,5-13,5mm de profundidade e 5-12mm de altura. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	441949	UNID	20	R\$ 42.000,00	R\$ 840.000,00
14	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	459808	UNID	10	R\$ 27.900,00	R\$ 279.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 04					R\$ 1.296.350,00	
GRUPO 05 - KIT DE FIXAÇÃO OCCIPITO-CERVICAL COM PARAFUSOS POLIAXIAIS CÔNICOS						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Parafuso de massa lateral poliaxial com cabeça de baixo perfil até 40°, extremidade cônica, com diâmetro de 3,5-4,5mm e comprimento de 10-45mm em titânio.	446239	UNID	140	R\$ 1.500,00	R\$ 210.000,00
16	Parafuso poliaxial até 55° com cabeça de baixo perfil, cônico, com diâmetro de 3,5-4,5mm e comprimento de 10-56mm em titânio.	446239	UNID	40	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
17	Parafuso C1-C2 poliaxial até 40°, cônico, rosqueado apenas no terço distal, com diâmetro de 4mm e comprimento de 24-42mm em titânio.	444776	UNID	20	R\$ 3.993,00	R\$ 79.860,00
18	Bloqueador em titânio com sextavado interno para bloqueio dos parafusos.	439753	UNID	180	R\$ 3.200,00	R\$ 576.000,00
19	Barra de conexão reta com possibilidade de modelagem, em titânio de 30-240 mm de comprimento.	438932	UNID	20	R\$ 3.200,00	R\$ 64.000,00
20	Barra de conexão em titânio com duplo diâmetro 3,5-5,5mm para atender a junção cervico-torácica.	445657	UNID	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00
21	Conector Transversal com Sistema que Proporciona a Distribuição Similar das Forças Biomecânicas Comparável aos Parafusos	438938	UNID	15	R\$ 3.200,00	R\$ 48.000,00
22	Gancho laminar em titânio angulado para direita/esquerda.	439146	UNID	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
23	Conectores laterais ou de barras de conexão em titânio, angulados/retos/duplo diâmetro/"offset".	438936	UNID	20	R\$ 2.987,77	R\$ 59.755,40
24	Placa occipital em titânio com possibilidade de modelagem e 4 ou 5 furos para parafusos de estabilização na linha média.	444507	UNID	20	R\$ 3.168,06	R\$ 63.361,20

25	Parafuso para placa occipito-cervical de rosca especial que trava evitando o "pull-out", com diâmetro de 4,5-5,5mm e comprimento de 6-16mm em titânio.	440015	UNID	60	R\$ 4.500,00	R\$ 270.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 05					R\$ 1.494.976,60	
GRUPO 06 - ARTRODESE TORACOLUMBAR COM DISTRAÇÃO.						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Parafuso poliaxial com cabeça de baixo perfil, sistema de fusão fria no momento do torque cônico, diâmetro de 3,5-8,0mm e comprimento de 15-80mm, em titânio.	446243	UNID	240	R\$ 1.776,00	R\$ 426.240,00
27	Parafuso poliaxial canulado com cabeça de baixo perfil, sistema de fusão fria no momento do torque, cônico, diâmetro de 4,5-8,5mm e comprimento de 25-80mm, em titânio.	446243	UNID	60	R\$ 1.776,00	R\$ 106.560,00
28	Bloqueador do parafuso sextavado em Titânio Baixo Perfil.	444787	UNID	300	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00
29	Barra de ligação lisa em titânio maleável com diâmetro de 5,50mm e comprimento de 40-350mm, em titânio.	438932	UNID	60	R\$ 3.200,00	R\$ 192.000,00
30	Barra de ligação curva com extremidade hexagonal em titânio maleável com diâmetro de 5,50mm e comprimento de 35-120mm, em titânio.	441946	UNID	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00
31	Placa transversa em titânio com possibilidade de modelagem e sistema de trava interno nas extremidades.	444693	UNID	40	R\$ 2.500,00	R\$ 100.000,00
32	Gancho em titânio de vários tamanhos para fixação da coluna torácica por via posterior.	439147	UNID	20	R\$ 1.384,99	R\$ 27.699,80
33	Espaçador transforaminal em PEEK com 5° de Lordose, 26-34mm de largura, 11mm de profundidade e 7-17mm de altura. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	441960	UNID	50	R\$ 1.660,00	R\$ 83.000,00
34	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	451665	UNID	40	R\$ 6.600,00	R\$ 264.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 06					R\$ 1.354.499,80	
GRUPO 07 - KIT DE ARTRODESE CERVICAL ANCORADA COM PERFIL EM TITÂNIO						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

35	Implante intersomático em PEEK com placa de fixação anterior em titânio e 2 orifícios para fixação com parafusos e âncoras. Formatos lordótico, convexo e paralelo. Medindo 14-18mm de largura, 12- 15mm de profundidade e 5-12mm de altura. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	441949	UNID	25	R\$ 42.000,00	R\$ 1.050.000,00
36	Parafuso de bloqueio com diâmetro de 3-4mm e comprimento de 12- 20mm em titânio. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	444786	UNID	50	R\$ 142,50	R\$ 7.125,00
37	Clip de ancoragem medindo 12-15mm comprimento em titânio. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	440575	UNID	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
38	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer às normas vigentes da ANVISA.	451662	UNID	25	R\$ 780,00	R\$ 19.500,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 07					R\$ 1.106.625,00	
GRUPO 08 - KIT ARTRODESE CERVICAL ANTERIOR COM CAGE ANCORADO COM PARAFUSOS						
Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	Dispositivo intersomático cervical em peek com 3 slots para inserção de parafusos. Câmara de fusão única. Medindo 12-16mm de profundidade, 15-19mm de largura e 5-12mm de altura. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	441947	UNID	25	R\$ 6.000,00	R\$ 150.000,00
40	Parafuso de ancoragem medindo 4,0-4,5mm de diâmetro e 12-16mm de comprimento em titânio. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	440575	UNID	75	R\$ 1.744,00	R\$ 130.800,00
41	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da	451662	UNID	25	R\$ 2.775,00	R\$ 69.375,00
VALOR TOTAL 08					R\$ 350.175,00	
GRUPO 09 - KIT ARTRODESE TÓRACO-LOMBAR POSTERIOR PERCUTÂNEA						

Item	Descrição/ identificação	CATMAT	Unidade de fornecimento	Qtd HCE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Parafuso poliaxial canulado, cilíndrico, de alma cônica, em titânio, cabeça com baixo perfil e com inclinação de até 60 graus. Com diâmetro de 5,0-8,5mm e medindo de 25-90mm de comprimento.	439751	UNID	200	R\$ 2.802,50	R\$ 560.500,00
43	Bloqueador, em titânio, com desenho de rosca trapezoidal para maior resistência ao torque e pull-out.	439753	UNID	200	R\$ 3.200,00	R\$ 640.000,00
44	Barra de ligação em titânio reta ou curvada, com extremidade romba, diâmetro de 5,5mm e com comprimento de 30-600mm.	438932	UNID	80	R\$ 3.200,00	R\$ 256.000,00
45	Fio guia calibrado, com ponta romba em nitinol, para cirurgia de instrumentação lombar percutânea MIS. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	463250	UNID	30	R\$ 40.799,60	R\$ 1.223.988,00
46	Agulha canulada para punção pedicular com diâmetro de 10-13G para cirurgia de instrumentação lombar percutânea MIS. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	612798	UNID	30	R\$ 6.500,00	R\$ 195.000,00
47	Espaçador intersomático inserido por cânula lombar transforaminal em titânio, expansível de 7-14mm, com bloqueio automático. Medindo 22-34mm de comprimento, 8mm de largura e 4° de lordose. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	441960	UNID	25	R\$ 2.800,00	R\$ 70.000,00
48	Fibra óptica compatível com o sistema de iluminação, em LED, para o implante de espaçador do tipo TLIF por acesso minimamente invasivo. Estéril. Descartável. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	455746	UNID	25	R\$ 17.900,00	R\$ 447.500,00
49	Enxerto pastoso em sulfato de cálcio, osteocondutivo, baixa exotermia. Inclui kit de preparo e injeção. Estéril. Embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. A apresentação do produto deverá obedecer as normas vigentes da ANVISA.	451662	UNID	25	R\$ 2.775,00	R\$ 69.375,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 09					R\$	3.462.363,00
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$	9.630.414,40